

青森市議会議長
長谷川 章悦 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

神山 昌則



令和元年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	153,298 円	
	研修費	78,430 円	
	広報費	0 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	516 円	
	資料購入費	42,035 円	
	人件費	140,307 円	
	事務所費	52,566 円	
	計	467,152 円	
差し引き（収入－支出）		612,848 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



平成31年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(課分率)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		政務活動費(4~6月分)			・270,000						
1	4月1日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		・4,374	1/4	・1,093	268,907	1	
2	4月6日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		・4,082	1/4	・1,020	267,887	2	
3	4月18日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		・4,470	1/4	・1,117	266,770	3	
4	4月23日	資料購入費	新聞代(4月分)公明新聞	一戸 建智		・1,887	1	・1,887	264,883	4	
5	4月26日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・927	1	・927	263,956	5	
6	5月7日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	NTTファイナンス株式会社		・13,358	1/2	・6,679	257,277	6	
7	5月21日	人件費	人件費(4月分)	■■■■■		・9,642	1	・9,642	247,635	7	
8	5月30日	資料作成費	コピー代(4月分)	青森市長		・18	1	・18	247,617	8	
9	5月30日	事務所費	電話代(4月分)	青森市長		・96	1/2	・48	247,569	9	
10	7月24日	資料購入費	購読料(4月~12月)	株式会社 中央文化社		・1,049	1	・1,049	246,520	10	
11								0	246,520		
12								0	246,520		
13								0	246,520		
14								0	246,520		
15								0	246,520		
16								0	246,520		
17								0	246,520		
18								0	246,520		
19								0	246,520		
20								0	246,520		
4 月 小 計					270,000	・39,903		・23,480	・246,520		

令和元年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			・ 246,520						
1	5月7日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		・ 4,503	1/4	・ 1,125	245,395	1	
2	5月16日	調査研究費	A4S保存ファイル	サンデー青森浜田店		・ 407	1	・ 407	244,988	2	
3	5月22日	資料購入費	新聞代(5月分)公明新聞	一戸 建智		1,887	1	・ 1,887	243,101	3	
4	5月25日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		・ 4,503	1/4	・ 1,125	241,976	4	
5	5月28日	資料購入費	新聞代(5月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		927	1	・ 927	241,049	5	
6	5月31日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		・ 4,437	1/4	・ 1,109	239,940	6	
7	5月31日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 13,391	1/2	・ 6,695	233,245	7	
8	5月31日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		・ 1,325	1	・ 1,325	231,920	8	
9	6月21日	人件費	人件費(5月分)	■■■■■		・ 9,642	1	・ 9,642	222,278	9	
10	6月28日	資料作成費	コピー代(5月分)	青森市長		・ 140	1	・ 140	222,138	10	
11	6月28日	事務所費	電話代(5月分)	青森市長		・ 86	1/2	・ 43	222,095	11	
12								0	222,095		
13								0	222,095		
14								0	222,095		
15								0	222,095		
16								0	222,095		
17								0	222,095		
18								0	222,095		
19								0	222,095		
20								0	222,095		
5 月 小 計					246,520	・ 41,248		・ 24,425	・ 222,095		

令和元年6月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			・ 222,095						
1	・ 6月12日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		・ 4,406	1/4	・ 1,101	220,994	1	
2	・ 6月17日	事務所費	CBボックス	サンデー青森浜田店		・ 4,287	1/2	・ 2,143	218,851	2	
3	・ 6月24日	資料購入費	新聞代(6月分)公明新聞	一戸 建智		・ 1,887	1	・ 1,887	218,964	3	
4	・ 6月26日	資料購入費	新聞代(6月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・ 927	1	・ 927	216,037	4	
5	・ 6月27日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		・ 4,471	1/4	・ 1,117	214,920	5	
6	・ 7月1日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 11,846	1/2	・ 5,923	208,997	6	
7	・ 7月19日	人件費	人件費(6月分)			・ 9,642	1	・ 9,642	199,355	7	
8	7月26日	調査研究費	インターネット使用料(6月分)	ソフトバンクモバイル		・ 6,701	1/2	・ 3,350	196,005	8	
9	・ 8月5日	資料作成費	コピー代(6月分)	青森市長		・ 61	1	・ 61	195,944	9	
10	・ 8月5日	事務所費	電話代(6月分)	青森市長		・ 77	1/2	・ 38	195,906	10	
11								0	195,906		
12								0	195,906		
13								0	195,906		
14								0	195,906		
15								0	195,906		
16								0	195,906		
17								0	195,906		
18								0	195,906		
19								0	195,906		
20								0	195,906		
6 月 小 計					222,095	・ 44,305		・ 26,189	・ 195,906		

令和元年7月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(採分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(7~9月分)			・ 270,000						
		前月繰り越し			・ 195,906						
1	7月4日	人件費	残業代	████████		・ 7,500	1	・ 7,500	458,406	1	
2	7月22日	資料購入費	新聞代(7月分)公明新聞	一戸 建智		・ 1,887	1	・ 1,887	456,519	2	
3	7月26日	資料購入費	新聞代(7月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・ 927	1	・ 927	455,592	3	
4	7月31日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 11,817	1/2	・ 5,908	449,684	4	
5	8月21日	人件費	人件費(7月分)	████████		・ 9,642	1	・ 9,642	440,042	5	
6	8月26日	調査研究費	インターネット使用料(7月分)	ソフトバンクモバイル		・ 4,534	1/2	・ 2,267	437,775	6	
7	8月29日	資料作成費	コピー代(7月分)	青森市長		・ 18	1	・ 18	437,757	7	
8	8月29日	事務所費	電話代(7月分)	青森市長		・ 94	1/2	・ 47	437,710	8	
9								0	437,710		
10								0	437,710		
11								0	437,710		
12								0	437,710		
13								0	437,710		
14								0	437,710		
15								0	437,710		
16								0	437,710		
17								0	437,710		
18								0	437,710		
19								0	437,710		
20								0	437,710		
7 月 小 計					・ 465,906	・ 36,419		・ 28,196	・ 437,710		

令和元年8月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明 番 号
		前月繰り越し			・ 437,710						
1	8月1日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		・ 1,325	1	・ 1,325	436,385	1	
2	8月2日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		・ 3,848	1/4	・ 962	435,423	2	
3	8月6日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS		・ 4,554	1/4	・ 1,138	434,285	3	
4	8月22日	資料購入費	新聞代(8月分) 公明新聞	一戸 建智		・ 1,887	1	・ 1,887	432,398	4	
5	8月24日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		・ 4,544	1/4	・ 1,136	431,262	5	
6	8月26日	資料購入費	新聞代(8月分) 東奥日報・朝日新聞	株キャプテンスタジオ		・ 927	1	・ 927	430,335	6	
7	8月30日	調査研究費	ガソリン代	JA青森薮田給油所		・ 3,456	1/4	・ 864	429,471	7	
8	9月2日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 11,831	1/2	・ 5,915	423,556	8	
9	9月20日	人件費	人件費(8月分)			・ 9,642	1	・ 9,642	413,914	9	
10	9月26日	調査研究費	インターネット使用料(8月分)	ソフトバンクモバイル		・ 4,534	1/2	・ 2,267	411,647	10	
11	9月27日	資料作成費	コピー代(8月分)	青森市長		・ 40	1	・ 40	411,607	11	
12	9月27日	事務所費	電話代(8月分)	青森市長		・ 93	1/2	・ 46	411,561	12	
13								0	411,561		
14								0	411,561		
15								0	411,561		
16								0	411,561		
17								0	411,561		
18								0	411,561		
19								0	411,561		
20								0	411,561		
8 月 小 計					437,710	・ 46,681		・ 26,149	・ 411,561		

令和元年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			・ 411,561						
1	9月5日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		・ 2,460	1/4	・ 615	410,946	1	
2	9月19日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		・ 4,052	1/4	・ 1,013	409,933	2	
3	9月24日	資料購入費	新聞代(9月分)公明新聞	一戸 建智		・ 1,887	1	・ 1,887	408,046	3	
4	9月26日	資料購入費	新聞代(9月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャブテンススタジオ		・ 927	1	・ 927	407,119	4	
5	9月27日	資料購入費	書籍代	ブックシティモア ベイブリッジ店		・ 5,832	1	・ 5,832	401,287	5	
6	9月30日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 11,818	1/2	・ 5,909	395,378	6	
7	9月30日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS		・ 4,100	1/4	・ 1,025	394,353	7	
8	9月30日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		・ 1,299	1	・ 1,299	393,054	8	
9	10月21日	人件費	人件費(9月分)	■■■■■		・ 9,642	1	・ 9,642	383,412	9	
10	10月28日	調査研究費	インターネット使用料(9月分)	ソフトバンクモバイル		・ 5,273	1/2	・ 2,636	380,776	10	
11	11月1日	資料作成費	コピー代(9月分)	青森市長		・ 25	1	・ 25	380,751	11	
12	11月1日	事務所費	電話代(9月分)	青森市長		・ 35	1/2	・ 17	380,734	12	
13								0	380,734		
14								0	380,734		
15								0	380,734		
16								0	380,734		
17								0	380,734		
18								0	380,734		
19								0	380,734		
20								0	380,734		
9 月 小 計					411,561	・ 47,350		・ 30,827	・ 380,734		

令和元年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収 番号	支 払 証明 番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000						
		前月繰り越し			380,734						
1	8月31日	研修費	往復航空券代	株式会社JTB青森イトーヨーカドー店		51,280	1	51,280	599,454	1	
2	10月7日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		3,822	1/4	955	598,499	2	
3	10月21日	研修費	フォーラム参加費	第14回全国市議会議長会 研究フォーラム 実行委員会		7,000	1	7,000	591,499	3	
4	10月21日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		3,675	1/4	918	590,581	4	
5	10月23日	資料購入費	新聞代(10月分)公明新聞	一戸 建智		1,887	1	1,887	588,694	5	
6	10月28日	資料購入費	新聞代(10月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		927	1	927	587,767	6	
7	10月29日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		4,233	1/4	1,058	586,709	7	
8	10月29日	研修費	乗車券	とさでん交通株式会社 株式会社 高知駅前観光		740	1	740	585,969		1
9	10月29日	研修費	宿泊代	プチホテル高知		16,600	1	16,600	569,369	8	
10	10月31日	研修費	タクシー代	(有)いだいタクシー		1,150	1	1,150	568,219	9	
11	10月31日	研修費	駐車料金	㈱サン・コーポレーション		1,660	1	1,660	566,559	10	
12	10月31日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	NTTファイナンス株式会社		11,813	1/2	5,906	560,653	11	
13	10月31日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		1,239	1	1,239	559,414	12	
14	11月19日	人件費	人件費(10月分)	■■■■■		9,642	1	9,642	549,772	13	
15	11月26日	調査研究費	インターネット使用料(10月分)	ソフトバンクモバイル		5,361	1/2	2,680	547,092	14	
16	11月29日	資料作成費	コピー代(10月分)	青森市長		21	1	21	547,071	15	
17	11月29日	事務所費	電話代(10月分)	青森市長		56	1/2	28	547,043	16	
18								0	547,043		
19								0	547,043		
20								0	547,043		
10 月 小 計					650,734	121,106		103,691	547,043		

令和元年11月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払説明書番号
		前月繰り越し			・ 547,043						
1	11月7日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		、 4,077	1/4	、 1,019	546,024	1	
2	11月21日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		、 4,410	1/4	、 1,102	544,922	2	
3	11月22日	資料購入費	新聞代(11月分)公明新聞	一戸 建智		、 1,887	1	、 1,887	543,035	3	
4	11月26日	資料購入費	新聞代(11月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		、 927	1	、 927	542,108	4	
5	11月26日	事務所費	メモリーライター・USBハブ	サンデー青森店		、 3,234	1/2	、 1,617	540,491	5	
6	11月26日	調査研究費	ファイル	サンデー青森店		、 2,462	1	、 2,462	538,029	6	
7	12月2日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	NTTファイナンス株式会社		、 12,145	1/2	、 6,072	531,957	7	
8	12月20日	人件費	人件費(11月分)	■■■■■		、 9,642	1	、 9,642	522,315	8	
9	12月26日	調査研究費	インターネット使用料(11月分)	ソフトバンクモバイル		、 5,361	1/2	、 2,680	519,635	9	
10	12月26日	資料作成費	コピー代(11月分)	青森市長		、 31	1	、 31	519,604	10	
11	12月26日	事務所費	電話代(11月分)	青森市長		、 84	1/2	、 42	519,562	11	
12								0	519,562		
13								0	519,562		
14								0	519,562		
15								0	519,562		
16								0	519,562		
17								0	519,562		
18								0	519,562		
19								0	519,562		
20								0	519,562		
11 月 小 計					547,043	、 44,260		、 27,481	、 519,562		

令和元年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			519,562						
1	12月2日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		362	1	362	519,200	1	
2	12月11日	人件費	残業代	██████████		7,500	1	7,500	511,700	2	
3	12月1日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		7,644	1/4	1,911	509,789	3	
4	12月5日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		3,439	1/4	859	508,930	4	
5	12月15日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業沖館店		8,760	1/4	2,190	506,740	5	
6	12月20日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		7,097	1/4	1,774	504,966	6	
7	12月23日	資料購入費	新聞代(12月分)公明新聞	一戸 建智		1,887	1	1,887	503,079	7	
8	12月24日	資料購入費	新聞代(12月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		927	1	927	502,152	8	
9	12月27日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		5,000	1/4	1,250	500,902	9	
10	12月27日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		978	1	978	499,924	10	
11	1月6日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	NTTファイナンス株式会社		12,311	1/2	6,155	493,769	11	
12	1月21日	人件費	人件費(12月分)	██████████		9,642	1	9,642	484,127	12	
13	1月27日	調査研究費	インターネット使用料(12月分)	ソフトバンクモバイル		5,361	1/2	2,680	481,447	13	
14	1月30日	資料作成費	コピー代(12月分)	青森市長		58	1	58	481,389	14	
15	1月30日	事務所費	電話代(12月分)	青森市長		34	1/2	17	481,372	15	
16								0	481,372		
17								0	481,372		
18								0	481,372		
19								0	481,372		
20								0	481,372		
12 月 小 計					519,562	71,000		38,190	481,372		

令和2年1月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		政務活動費(1~3月分)			・ 270,000						
		前月繰り越し			・ 481,372						
1	・ 7月24日	資料購入費	購読料(1月分)	株式会社 中央文化社		・ 137	1	・ 137	・ 751,235	1	
2	・ 1月7日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		・ 6,178	1/4	・ 1,544	749,691	2	
3	・ 1月15日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		・ 8,109	1/4	・ 2,027	747,664	3	
4	・ 1月22日	資料購入費	新聞代(1月分)公明新聞	一戸 建智		・ 1,887	1	・ 1,887	745,777	4	
5	・ 1月23日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		・ 8,740	1/4	・ 2,185	743,592	5	
6	・ 1月27日	資料購入費	新聞代(1月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・ 1,108	1	・ 1,108	742,484	6	
7	・ 1月31日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 12,047	1/2	・ 6,023	736,461	7	
8	・ 2月26日	調査研究費	インターネット使用料(1月分)	ソフトバンクモバイル		・ 5,360	1/2	・ 2,680	733,781	8	
9	・ 2月28日	人件費	人件費(1月分)			・ 11,529	1	・ 11,529	722,252	9	
10	・ 2月27日	資料作成費	コピー代(1月分)	青森市長		・ 17	1	・ 17	722,235	10	
11	・ 2月27日	事務所費	電話代(1月分)	青森市長		・ 122	1/2	・ 61	722,174	11	
12								0	722,174		
13								0	722,174		
14								0	722,174		
15								0	722,174		
16								0	722,174		
17								0	722,174		
18								0	722,174		
19								0	722,174		
20								0	722,174		
1 月 小 計					・ 751,372	・ 55,234		・ 29,198	・ 722,174		

令和2年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			← 722,174						
1	7月24日	資料購入費	購読料(2月・3月分)	株式会社 中央文化社		、 326	1	、 326	721,848	1	
2	2月4日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		、 4,172	1/4	、 1,043	720,805	2	
3	2月14日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア東北Co DDセルフ青森橋本店		、 4,300	1/4	、 1,075	719,730	3	
4	2月21日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		、 4,205	1/4	、 1,051	718,679	4	
5	2月25日	資料購入費	新聞代(2月分)公明新聞	一戸 建智		、 1,887	1	、 1,887	716,792	5	
6	2月25日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		、 831	1	、 831	715,961	6	
7	2月26日	資料購入費	新聞代(2月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャブテンススタジオ		、 1,298	1	、 1,298	714,663	7	
8	3月2日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	NTTファイナンス株式会社		、 12,059	1/2	、 6,029	708,634	8	
9	3月19日	人件費	人件費(2月分)			、 13,500	1	、 13,500	695,134	9	
10	3月26日	調査研究費	インターネット使用料(2月分)	ソフトバンクモバイル		、 5,360	1/2	、 2,680	692,454	10	
11	4月1日	資料作成費	コピー代(2月分)	青森市長		、 37	1	、 37	692,417	11	
12	4月1日	事務所費	電話代(2月分)	青森市長		、 85	1/2	、 42	692,375	12	
13								0	692,375		
14								0	692,375		
15								0	692,375		
16								0	692,375		
17								0	692,375		
18								0	692,375		
19								0	692,375		
20								0	692,375		
2 月 小 計					722,174	、 48,060		、 29,799	、 692,375		

令和2年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	社 証 明 書 番号
		前月繰り越し			・ 692,375						
1	3月3日	事務所費	事務机・椅子	オフィスバリュー		・ 88,999	1/2	・ 44,499	647,876	1	
2	3月4日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		・ 4,060	1/4	・ 1,015	646,861	2	
3	3月14日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		・ 4,425	1/4	・ 1,106	645,755	3	
4	3月23日	資料購入費	新聞代(3月分)公明新聞	一戸 建智		・ 1,887	1	・ 1,887	643,868	4	
5	3月25日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		・ 2,000	1/4	・ 500	643,368	5	
6	3月26日	事務所費	ファイル・ケース	オフィスバリュー青森店		・ 7,700	1/2	・ 3,850	639,518	6	
7	3月26日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		・ 3,059	1/4	・ 764	638,754	7	
8	3月26日	資料購入費	新聞代(3月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・ 1,298	1	・ 1,298	637,456	8	
9	3月30日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		・ 3,857	1/4	・ 964	636,492	9	
10	3月31日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 12,033	1/2	・ 6,016	630,476	10	
11	3月31日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		・ 1,370	1	・ 1,370	629,106	11	
12	4月21日	人件費	人件費(3月分)	■■■■■■■■■■		・ 13,500	1	・ 13,500	615,606	12	
13	4月27日	調査研究費	インターネット使用料(3月分)	ソフトバンクモバイル		・ 5,360	1/2	・ 2,680	612,926	13	
14	4月27日	資料作成費	コピー代(3月分)	青森市長		・ 50	1	・ 50	612,876	14	
15	4月27日	事務所費	電話代(3月分)	青森市長		・ 56	1/2	・ 28	612,848	15	
16								0	612,848		
17								0	612,848		
18								0	612,848		
19								0	612,848		
20								0	612,848		
3 月 小 計					692,375	・ 149,654		・ 79,527	612,848		